
Protokół Nr 45/2014 
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
w dniu 17 lipca 2012 r. 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – D. Wierzbiński. 
 
1. Lista obecności - w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 
 
Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany porządek obrad komisji bez uwag, 
wraz z zaproponowaną zmianą kolejności (aby poz. 5 w pkt 1 rozpatrzeć jako 
poz. 1). 
 
Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 
1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
   
a) realizacji przedsięwzięcia pn. „Ostro- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 wiecki Browar Kultury” w formie wił Prezydent Miasta - J. Wilczyński infor- 
 partnerstwa publiczno-prywatnego mując, że podjęcie tej uchwały rozpoczęłoby 
 (w załączeniu do protokołu). procedurę wyłonienia prywatnego partnera 
  w ramach środków UE, który wspólnie  
  z Miejskim Centrum Kultury zrealizowałby 
  to zadanie - ustawodawca dał bowiem szansę 
  na realizację takich projektów w ten sposób. 
  Prezydent stwierdził, że rok temu nie mogło 
  być mowy o takim sposobie realizacji, teraz 
  jest optymalny moment, bowiem w przysz- 
  łym roku będą środki z budżetu Unii Euro- 
  perskiej. Być może gmina Ostrowiec będzie 
  w tym zakresie liderem, bo do tej pory dużą 
  większość stanowiły projekty z Kielc (ok. 
  90%). Obecnie na terenie województwa są 
  realizowane drobne projekty (m.in. w Stara- 
  chowicach – remont elewacji domu kultury). 
  Odnośnie wyboru i oceny partnera radny  
  J.E.Kunat zapytał, kto będzie wybierał tego 
  partnera – czy jednoosobowo prezydent, czy 
  będzie powołane jakieś ciało? 
  Pracownik Wydziału Planowania i Rozwoju 
  UM – D. Smoliński wyjaśnił, że wybór ten 
  odbędzie się zgodnie z ustawą o zamówie- 
  niach publicznych, będzie powołana komi- 
  sja.  



  Prezydent Miasta - J. Wilczyński stwierdził, 
  że tego wyboru dokona przyszły prezydent 
  miasta i przyszła rada miasta.  
  W głosowaniu – stosunkiem głosów: 4 – za,  
  przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzy- 
  mujących się – członkowie komisji pozyty-  
  wnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie Sta- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 tutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 (projekt uchwały w załączeniu).  
3) zmieniająca podział miasta Ostrowca  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 Świętokrzyskiego na okręgi wybor- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 cze w wyborach do Rady Miasta Os-  
 trowca Świętokrzyskiego (projekt   
 uchwały w załączeniu).   
4) zmieniająca uchwałę w sprawie po- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 działu miasta Ostrowca Świętokrzys- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 kiego na stałe obwody głosowania,   
 ustalenia ich numerów, granic oraz  
 siedzib obwodowych komisji wybor-  
 czych (projekt uchwały w załączeniu)  
5) utworzenia odrębnych obwodów gło- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 sowania w wyborach uzupełniających nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  
 (projekt uchwały w załączeniu).   
6) użyczenia miejskich obiektów sporto- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 wych administrowanych  przez Miej- wił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu  
 ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Os- i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim -  
 trowcu Świętokrzyskim na rzecz  M. Rokita informując, że skończyły się okre- 
 „KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzys- sy użyczenia obiektów, stąd pojawiły się ko- 
 ki” (projekt uchwały w załączeniu).  lejne wnioski o udostępnienie. Jest to też wa- 
  runek niezbędny dla klubu sportowego, aby 
  mógł uzyskać licencję na grę w III lidze pił- 
  ki nożnej. 
  Radny Z. Duda zapytał, dlaczego jest zapro- 
  ponowany 5-letni termin użyczenia? 
  Dyrektor MOSiR – M. Rokita poinformo- 
  wał, że decyzję o użyczeniu obiektu na 5 lat 
  podejmuje rada. 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił,  
  że decyzję o użyczeniu obiektu do 3 lat po- 
  dejmuje prezydent miasta w drodze zarzą-  
  dzenia. 
  Radny Wł. Sajda stwierdził, że miasto daje  
  środki na promocję miasta, na sekcje sporto- 
  we. A za szkolenie młodzieży rodzice płacą 



  przykładowo – 50 zł miesięcznie. Radny  
  stwierdził, że chciałby wiedzieć, na co idą  
  pieniądze miasta: czy na wypłaty dla preze- 
  sów, czy na szkolenie młodzieży – bo dzisiaj 
  sport to jest biznes. Najlepiej, aby panowie: 
  Łata i Lasocki z tego się rozliczyli, bo to już 
  jest klub rodzinny.  
  Przewodniczący Komisji – D. Wierzbiński 
  wyjaśnił, że na chwilę obecną p. Łata w ogó- 
  le nie pobierał wynagrodzenia, a wręcz dok- 
  ładał duże pieniądze na działalność klubu. 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński wyjaśnił,  
  że tego typu relacje pomiędzy gminą a klu- 
  bem są sformułowane w umowie. Z realiza- 
  cji umowy sporządzany jest raport, który jest 
  dostępny do wglądu. Kwestie te były rów- 
  nież wielokrotnie kontrolowane. Prezydent 
  stwierdził, że na pytania radnego Sajdy naj- 
  lepiej odpowiedziałby prezes Łata, gdyż on 
  osobiście nie zna szczegółów, na co stowa- 
  rzyszenie przeznacza środki. Prezydent  
  stwierdził, że jeśli rodzice płacą za lekcje  
  matematyki, języków obcych, tańca, itp. – to  
  klub, czy sekcja ma prawo wziąć pieniądze 
  za szkolenie – zgodnie z zapisami statutu.  
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński stwierdził, 
  że kiedyś były dobre czasy dla piłki nożnej, 
  jak m.in. Celsa dawała pieniądze na kluby 
  sportowe.  
  Radny R.Binensztok poinformował, że ma 
  świadomość, co oznacza rozliczenie dotacji 
  z gminy. To są przepisy o dotacjach z róż- 
  nych instytucji, a jeśli się prowadzi działal- 
  ność gospodarczą, to dotacje nie przysługują. 
  Dlatego też kluby pobierają pieniądze od ro- 
  dziców. Jednak najważniejsze jest, że piłka 
  się rozwija, a dzieci i młodzież mają zajęcie.  
  Radny J.E.Kunat zapytał o boisko przy ulicy 
  Kolejowej, gdzie jeden jego róg był podto- 
  piony. 
  Dyrektor M.Rokita odpowiedział, że boisko 
  było remontowane i zostało to poprawione. 
  Radny Wł. Sajda ponownie poruszył kwestię 
  opłat od rodziców w aspekcie tego, że miasto 
  przeznacza spore środki na sport. 
  Radny R.Binensztok poinformował, że kluby 



  posiadają wewnętrzne regulaminy, gdzie jest 
  mowa, że w pewnych przypadkach rodzice 
  mogą być zwolnieni z opłat. Zazwyczaj jest  
  tak, że ci najzdolniejsi zawodnicy pochodzą 
  z najuboższych rodzin. 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński poinformo- 
  wał, że p. Łata będzie obecny na sesji Rady 
  Miasta i będzie najbardziej właściwą osobą, 
  która może udzielić odpowiedzi na pytania  
  pana radnego. Prezydent stwierdził, że moż- 
  na również poprosić prezesów klubów na po- 
  siedzenie komisji celem wyjaśnienia proble- 
  mowych kwestii. 
  Radny R.Binensztok stwierdził, że w tej  
  branży pracował przez lata i chyba nic złego 
  się raczej nie dzieje, jeśli radni chcą na ten  
  temat dyskutować. 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński  stwierdził, 
  że w sytuacji, jeśli jest rozmowa o stowarzy- 
  szeniach, to może się ona odbywać przy  
  udziale zainteresowanych. 
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
7) nabycia na rzecz Gminy Ostrowiec  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 Świętokrzyski prawa użytkowania  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 wieczystego nieruchomości (projekt  
 uchwały w załączeniu).  
8) wynajęcia gruntu położonego w Os- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 trowcu Świętokrzyskim przy ul. Sta- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 rokunowskiej (projekt uchwały w za-  
 łączeniu).   
9) wyrażenia zgody na przyjęcie daro- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 wizny (projekt uchwały w załączeniu) nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
10) przejęcia zadań Powiatu Ostrowiec- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 kiego w zakresie zimowego utrzyma- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  
 nia jezdni dróg powiatowych na tere-  
 nie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.  
2. Sprawy różne: Nie zgłoszono żadnych spraw.  
 

Odrębne głosy do protokółu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 

Posiedzenie komisji trwało do godz. 15.00. 
 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
Marta Kamińska      Dariusz Wierzbiński 


